
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«02» декабря 2013                      № 416 

                                                с. Александровское 

 

    О  внесении  изменений  в   постановление 

 Администрации Александровского сельского 

 поселения от 27.05.2013 № 149  

«Об утверждении муниципальной  программы 

«Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов на территории 

Александровского сельского поселения 

на 2013 год.» 

 

В целях приведения объемов средств областного, местного бюджетов и средств 

собственников жилья, отраженных в муниципальной программе «Проведение 

капитального ремонта многоквартирных домов на территории Александровского 

сельского поселения на 2013 год» в соответствие с фактическими затратами на 

произведенный ремонт согласно акта о приемке выполненных работ от 21.08.2013 № 1, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения от 

27.05.2013 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение 

капитального ремонта многоквартирных домов на территории Александровского 

сельского поселения на 2013 год» (далее – Программа) следующие изменения:   

1.1. раздел «Объем и источники финансирования» паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

 
Объем и источники 

финансирования 
Всего:  836 728,30 руб., в том числе: 

 Средства областного бюджета 564 624,26 руб; 

 Средства местного бюджета: 188 431,20 руб.; 

 Средства ТСЖ, других кооперативов либо собственников 

помещений в МКД: 83 672,82 руб. 

 

1.2. в главе 3 «Общая стоимость и объем долевого финансирования Программы»,  

абзацы 4,5,6,7 изложить в следующей редакции: 

         Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 836 728,30 

рублей. Согласно Порядку предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам  

муниципальных образований Томской области на капитальный ремонт многоквартирных 

домов и их расходовании, утвержденного постановлением Администрации Томской 

области от 25.04.2012 №158а: 

           Доля финансирования Программы за счет средств областного бюджета составляет 

564 624,26 рублей ( 67,48%). 

 Доля финансирования Программы за счет средств  местных бюджетов составляет 

188 431,20 рублей ( 22,52%). 

 Доля финансирования Программы за счет средств товариществ собственников 

жилья, других кооперативов либо собственников помещений в МКД составляет 83 672,84 

рублей 

 ( 10 %); 



1.3.Приложения 1,2,3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 

1,2,3 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в установленном законодательством порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста по экономической политике Н.П.Симон. 

 

 

 

 

 Глава поселения         Д.В.Пьянков 

 

 

 

 
Н.П.Симон 

(38255)2-55-10 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать:в дело, Костиной Н.С., Жуковой И.О., Густой Ю.М., Волошиной Е.Н., Симон Н.П., Лутфулиной 

Е.Л. 

 

 

 



  Приложение 1 

 к муниципальной  программе  «Проведение 

капитального ремонта многоквартирных 

домов на территории Александровского 

сельского поселения на  2013 год»  

 

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках муниципальной 

программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Александровского сельского поселения на 2013г. 

 

№

 

п

/

п 

Адрес МКД 

Год 
М

а
т
ер

и
а

л
 с

т
ен

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 э

т
а

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в

 

о
б

щ
а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь

 М
К

Д
, 
в

се
г
о

 

Площадь 

помещений 

МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 ж

и
т
ел

ей
, 

за
р

ег
ес

т
р

и
р

о
в

а
н

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а
 д

а
т
у

 

у
т
в

ер
ж

д
ен

и
я

 п
р

о
гр

а
м

м
ы

 

в
и

д
 р

ем
о

н
т
а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь

н
а

я
 с

т
о

и
м

о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о

г
о

 

р
ем

о
н

т
а

 1
 к

в
.м

. 
о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

а
д

и
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я

 с
т
о

и
м

о
ст

ь
 к

а
п

и
т
а

л
ь

н
о

г
о
 

р
ем

о
н

т
а

 1
 к

в
.м

. 
о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

а
д

и
 М

К
Д

 

П
л

а
н

о
в

а
я

 д
а

т
а

 з
а

в
ер

ш
ен

и
я

 р
а

б
о
т
 

в
в

о
д

а
 в

 э
к

сп
л

у
т
а

т
а

ц
и

ю
 

за
в

ер
ш

ен
и

я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о

го
 

р
ем

о
н

т
а
 

в
се

г
о

: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
, 

н
а

х
о

д
я

щ
и

х
ся

 в
 

со
б

ст
в

ен
н

о
ст

и
 г

р
а

ж
д
а

н
 

в
се

г
о

: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

у
б

ъ
ек

т
а

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
т
н

о
г
о

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Т

С
Ж

, 

д
р

у
г
и

х
 к

о
о

п
ер

а
т
и

в
о
в

 л
и

б
о

 

со
б

ст
в

ен
н

и
к

о
в

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 

в
 М

К
Д

 

кв.м. кв.м. кв.м. чел.    руб.  
ру

б. 
руб.  руб. 

руб./кв.

м. 

руб./кв.

м. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  14 15 16 17 18 19 

МО "Александровское сельское поселение" 

1 

с.Александровс

кое,мкр. 

Казахстан дом 

№10 

19

86 
- 

деревян

ные 
2 2 

940,6

0 
847,6 847,6 38 

ЧАСТ, 

ВО, ВС 
659635,26 

445121,

87 

0,0

0 

148549,8

5 

65963,5

4 
778,24 12659 

31.11

.2013 

2 

с.Александровс

кое, мкр. 

Казахстан 

дом№11 

19

83 
- 

деревян

ные 
2  

1222,

70 

1017,

2 
767,7 36 ЧАСТ, Ф, 177093,04 

119502,

39 

0,0

0 
39881,35 

17709,3

0 
174,10 12659 

31.11

.2013 

3 итого      2163,

30 
1864

,80 

1615

,30 

74  836728,30 564624,

26 

0,

00 

188431,

20 

83672,

84 

952,34 12659  



Приложение 2  

к муниципальной  программе «Проведение 

капитального ремонта многоквартирных 

домов на территории Александровского 

сельского поселения  на 2013 год» 

 

Планируемые показатели выполнения  программы 

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Александровского сельского поселения на 2013г. 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

МО 

общая 

площадь 

МКД, 

всего 

Количество 

жителей, 

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения 

Программы 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

        I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 
всего: 

I 

квартал 

II 

квартал 

Ш 

квартал 

IV 

квартал 
всего: 

    кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

 1 МО 
«Александровское 

сельское 

поселение» 

2163,30 74  0 0 2  0 2 0,00  0,00 836728,30 0,00  836728,30 

 



Приложение 3 

 к муниципальной  программе «Проведение 

капитального ремонта многоквартирных 

домов на территории Александровского 

сельского поселения  на 2013 год»  

 

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта 

 

 

№ 

п\п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитальног

о ремонта 

ВСЕГО 

ремонт 

внутридо

мовых 

инженерн

ых систем 

установка 

коллектив

ных 

(общедом

овых) ПУ 

и УУ 

ремонт крыши 

ремонт или замена 

лифтового 

оборудования 

ремонт подвальных 

помещений 

утепление и ремонт 

фасадов 

 

 

 

 ремонт фундамента 

руб. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

14 
 

15 

 

 

1 

 

с. 

Александровское, 

мкр. Казахстан 

дом№10 

659635,26 659635,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

2  

с. 

Александровское, 

мкр. Казахстан 

дом№11 

177093,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

126 

 

177093,04 

Итого по 

муниципальному 

образованию: 

 

836728,30 

 

659635,26 0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

126 

 

177093,04 

 
 


